

Hej aktieägare i SCA!

För varje träd ni avverkar så planterar ni två nya. Er affärsmodell bygger på att systematiskt kalavverka oersättliga skogar till förmån för att återplantera träd. Ett val som är oerhört miljöskadligt och ytterst koldioxidintensiv. Dels släpper ni ut enorma mängder växthusgaser via era FSC-certifierade föryngrings-avverkningar. Dels orsakar ni stor miljö- och klimatskada via era återplanterade trädbestånd samtidigt som renen får allt svårare att finna mat.

Stora mängder planterade träd ersätter inte på något sätt de ekosystem ni förstört - tvärtom. Samhället behöver akut både färre riskfyllda och biologiskt utarmade monokulturella trädbestånd, samtidigt som de sista intakta kolförråden måste fredas omgående. **Om inte SCA slutar expandera in i oersättliga skogar kommer också dessa ekosystem att gå förlorade.**

Er VD säger att SCA är "i dialog" med miljörorelsen. Vi vill ta tillfället i akt och klargöra att det inte stämmer, vi är i konflikt. Det kommer vi vara tills dess att ni ställer om ert skogsbruk (se baksidan).

Vi kommer under tiden att fortsätta publicera exempel på avverkningsanmälda, eller redan avverkade, skogar med höga naturvärden vilka tillsammans påvisar den systematiska ohållbarhet som råder hos er på SCA:

Dagens Nyheter "SCA:s skogsbruk får kritik av sitt eget revisionsorgan"

<https://www.dn.se/sverige/scas-skogsbruk-far-kritik-av-deras-eget-revisionsorgan/>

Dagens industri "SCA-aktien tappar tydligt"

<https://www.di.se/live/sca-ned-efter-dn-avslojande-om-skogsbrukskritik>



CLIMATE SCANDAL

Vi kräver att SCA:

- 1) omgående stoppar och undantar alla skogar med höga naturvärden (kontinuitetsskogar, nyckelbiotoper, värdekärnor och andra skogar med höga naturvärden) helt från skogsbruk på SCA:s innehav, samt på ett transparent sätt, skriftligen, försäkrar att skogar där en avverkningsanmälan dragits tillbaka inte avverkningsanmäls på nytt.
- 2) snarast fasar ut föryngringsavverkning som metod och övergår till ett naturnära skogsbruk, dock endast i skogar utan höga naturvärden - de måste undantas från allt skogsbruk i linje med krav 1.
- 3) omedelbart slutar plantera contortatall. Samt påbörjar avvecklingen av befintliga contortaplantage inom 2 år.
- 4) övergår till att producera främst långlivade slutprodukter.

Skogsbruk i linje med redan beslutade miljö- och klimatmål innebär att alla aktörer måste dra sitt strå till stacken för att Sverige ska (1) skydda och restaurera 30 % av den produktiva skogen, och (2) samtidigt övergå till verkligt hållbart skogsbruk på resterande 70 % av skogsmarken. SCA hindrar aktivt dessa två nödvändiga omställningar av skogsbruket, eftersom ni både avverkar skog som måste skyddas, samtidigt som ni i regel använder sig av FSC-certifierad föryngringsavverkning som brukningsmetod – klimatet tål inte att ni fortsätter med den typen av klimatskadligt skogsbruk.



GREENPEACE

**SKYDDA
SKOGEN** 



Naturskyddsföreningen
Västernorrlands län



AMNESTY SÁPMI 